
Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

197 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº009/2014 - no dia 18/02/2014 as 10hs, Objeto: contratação de em- 
presa especializada para a prestação de serviços de dedetização am- 
biental (controle de pragas e vetores) para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, (conforme relação anexa) do Município de Campo 
Formoso - Bahia. Edital disponibilizado na COPEL, valor R$ 20,00, 
situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - Campo Formoso - BA. 
Tel. (74) 3645 1523 / Fax. 3645 1524, 04/02/2014, Campo Formoso - 
BA - Pregoeiro Municipal Marcio Freitas dos Santos. 

 

Campo Formoso-BA, 4 de fevereiro de 2014 
MARCIO FREITAS DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 004/2014: Processo Administrativo: 
011/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de gêneros alimentícios visando atender a Secretaria Mu- 
nicipal de Educação na manutenção da merenda escolar de 2014, Sessão de 
Abertura: às 14hs do dia 17/02/2014 e será realizada na sala de reuniões da 
COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz 
s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3494- 
2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelcanu- 
dos@doem.org.br. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura 
Municipal de Canudos - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
das 08:00 hrs as 12:00 hrs. Fagner Deivid Carneiro Reis - Pregoeiro 

 

Canudos-BA, 4 de fevereiro de 2014 
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO COITÉ 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014, ás 09h00min, do dia 

17 de Fevereiro de 2014- Registro de preços para aquisição de ma- 
terial esportivo, para atender ás necessidades de alunos no esporte 
educacional, para o esporte de quadra e de campo do município e 
para estruturar, dar suporte e premiar as equipes esportivas que re- 
presentam o Município de Conceição do Coité. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014, ás 14h00min, do dia 17 de 
Fevereiro de 2014 - Registro de preços para aquisição de forma parcelada de 
água mineral e vasilhame para abastecer os setores/órgãos/departamentos 
mantidos pelo gabinete, secretarias de administração, finanças, educação, as- 
sistência social nos programas, (CRAS, CREAS, IGD, IGD SUAS, PRO- 
JOVEM, PBV II), agricultura, infraestrutura, comunicação, indústria e comér- 
cio, saúde nos programas, (Rede Básica, Vigilância Epidemiológica, Serviços 
de Média e Alta Complexidade - SAI/AIH, CEREST, Vigilância Sanitária). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014, ás 09h00min, do dia 18 
de Fevereiro de 2014- Registro de preço para aquisição de equipamentos e 
material instrumental odontológico permanente, para atender a demanda 
das Unidades Básicas de Saúde da família e Centro de especialidades Odon- 
tológicas do Município de Conceição do Coité. Informamos que o edital e 
seus anexos estão disponíveis no Setor de Licitações de segunda à sexta- 
feira, no horário de 08 às 12h de 14 às 17h, que fica localizado à Rua Pedro 
Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité- Bahia. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014, ás 11h00min, do dia 

17 de Fevereiro de 2014- Registro de preço para prestação de ser- 
viços especializados de assessoria e consultoria nas áreas contábil e 
financeira para atender as necessidades dos profissionais das escolas, 
creches e caixas escolares do Município de Conceição do Coité. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2014, ás 15h00min, do dia 18 
de Fevereiro de 2014- Registro de preço para a locação de Carro com 
capacidade de 3600kg com concha e hidráulico com capacidade de 
400kg e altura estendida de 9m para manutenção da iluminação pública e 
emergências da sede e povoados do Município de Conceição do Coité. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014, ás 08h00min, do dia 19 
de Fevereiro de 2014-Registro de preço para a locação de trator esteira D4 
para realizar serviços de escavação e terraplanagem atendendo as neces- 
sidades das Secretarias de Educação (manutenção do Esporte Amador e 
gestão da secretaria de Esporte e lazer), Infraestrutura (manutenção das 
estradas vicinais) e Agricultura (Apoio ao programa Terra Produtiva, a Pro- 
dução Agrícola e as Associações Comunitárias). Informamos que o edital e 
seus anexos estão disponíveis no Setor de Licitações de segunda à sexta- 
feira, no horário de 08 às 12h de 14 às 17h, que fica localizado à Rua Pedro 
Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- Centro- Conceição do Coité- Bahia. 

 

Conceição do Coité-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
torna público que abriu Licitação na modalidade Concorrência Pú- 
blica no 001/2014, para contratação de empresa para a prestação de 

 
serviços de terceirização de mão de obra para atender as demandas de 
diversas secretarias deste Município, a ser realizada no dia 11 de 
Março de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, 
Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações 
pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO No-  1/2014 
 

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará dia 
20/02/2014 às 08h30min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta 
cidade, CHAMAMENTO PÚBLICO, MENOR PREÇO POR ITEM, para 
cadastramento de grupo(s) Informal(is) ou Formal(is) de Agricultor(es) 
Familiar(es) e Empreendedor(es) Familiar(es) Rural(is) constituído(s) em 
Cooperativa(s) ou Associação(ões), para aquisição de Gêneros Alimen- 
tícios da Agricultura Familiar, destinados à alimentação dos alunos da Re- 
de Municipal de Ensino, para o ano letivo 2014. Edital/informação no Se- 
tor de Licitação, no endereço supra ou tel. 77-3677-2100, das 08h às 12h. 

 

Érico Cardoso-BA, 4 de fevereiro de 2014 
JAIR CHARLES PEREIRA AZEVEDO 

Presidente da CPL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014 

 
Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará 

dia 18/02/2014 às 08:30h, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, 
nesta cidade,  PREGÃO PRESENCIAL  Nº  01/2014, tipo  MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios des- 
tinados à merenda do alunado das Escolas da Rede Municipal do 
Ensino, para o ano letivo 2014. Edital/informação no Setor de Li- 
citação, no endereço supra ou tel. 77-3677-2100, das 08h às 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014 
 

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará dia 
19/02/2014 às 08:30h, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro desta 
cidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2014, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE. Objeto: contratar empresa para fornecer medicamentos e ma- 
teriais hospitalares e odontológicos para a Unidade Mista de Saúde, PSF, 
Farmácia Básica, para o exercício de 2014. Edital/informação no Setor de 
Licitação, no endereço supra ou tel. 77-3677-2100, das 08h às 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 
 

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará 
dia 21/02/2014 às 08:30h, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, 
nesta cidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2014, tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE. Objeto: contratar empresa para realizar con- 
sultas médicas especializadas, procedimentos cirúrgicos e exames 
diagnósticos em pacientes deste município, no exercício de 2014. 
Edital/informação no Setor de Licitação, no endereço supra ou tel. 
77-3677-2100, das 08h às 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
 

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará dia 
21/02/2014 às 14:30h, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro desta ci- 
dade, PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2014, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: Contratar empresa especializada na distribuição e veiculação 
de atos e publicações legais e institucionais, que mantenha caderno impresso 
diário e sitio específico na rede mundial de computadores, visando a divul- 
gação diária de atos oficiais, para o exercício de 2014. Edital/informação no 
Setor de Licitação, no endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 
 

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará 
dia 24/02/2014 às 08:30h, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, 
nesta cidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2014, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: aquisição de combustiveis (Álcool, Ga- 
solina, Gasolina Aditivada, Diesel Comum e Diesel S10), lubrifi- 
cantes, gás de bujão para manutenção e reabastecimento da frota de 
veículos e máquinas deste município, para o exercicio de 2014. Edi- 
tal/informação no Setor de Licitação, no endereço supra ou tel. 77- 
3677-2100, das 08h às 12h. 

 

Érico Cardoso-BA, 4 de fevereiro de 2014. 
RONALDO ALVES LOPES 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 017/2014/PP, objetivando a aquisição de far- 
damento escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, con- 
forme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Abertura 
18/02/2014 às 09:30 horas. 

 

Esplanada-BA, 4 de fevereiro de 2014. 
LITERCÍLIO MOTA XAVIER 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 

 
O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira 

Oficial, torna público que no dia 17/02/2014, às 14h, no endereço, 
Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, serão recebidas pro- 
postas relativas ao Pregão Presencial n° 015/2014, tendo como objeto 
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
conversão, implantação e locação de sistemas integrados de Gestão da 
Administração Pública Municipal de Eunápolis. Os interessados po- 
derão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem 
qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 
(Cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às 
12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no 
DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br. 

 

Eunápolis-BA, 4 de fevereiro de 2014. 
MARILAN OLIVEIRA ROCHA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO - 
BAHIA, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura jun- 
tamente com a Secretaria Municipal de Agricultura torna público, 
para conhecimento dos interessados estará recebendo documentação 
relativa  à  Chamada  Pública  N°  001/2014,  visando  a  aquisição  de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural, destinados a Ali- 
mentação Escolar do Município, ainda em conformidade com as dis- 
posições do FNDE. Edital com os anexos poderá ser obtido junto a 
Comissão de Licitação desta Prefeitura, situada a Praça Vanderlino 
Vieira, 01, Centro, GENTIO DO OURO - Bahia. Informações pelo 
tel: (74) 3637-2029. 

 

Gentio do Ouro, 4 de fevereiro de 2014. 
JARBAS DA SILVA SOARES 

Presidente da Comissão 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÕES PRESENCIAIS 

 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 

licitação modalidade: Pregão Presencial para registro de preço 
007/2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de ma- 
teriais de limpeza e expediente para serem destiandos as Secretarias 
de Saude, Educação, Assistencia Social e Administração desta Pre- 
feitura. Sessão de Abertura: 18/02/2014, às 10:30h. Local: Prefeitura 
Municipal, Setor de Licitações. Informações: telefone: (74) 3637 
2029. 

 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 

licitação modalidade: Pregão Presencial para registro de preço 
008/2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de generos 
alimenticios para serem destinados as Secretarias de Saude e As- 
sistencia Social, bem como produtos de cozinha e produtos para salão 
de beleza para serem destinados a Sec. de Assistencia Social. Sessão 
de Abertura: 19/02/2014, às 10:30h. Local: Prefeitura Municipal, Se- 
tor de Licitações. Informações: telefone: (74) 3637 2029 

 

JARBAS DA SILVA SOARES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   2/14 

Relançamento 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
21/02/2014 às 14:00h, em sua sede para: "Contratação de  pessoa 
física e/ou empresa especializada para prestação de serviço de ma- 
nutenção corretiva de equipamentos médicos hospitalares, para aten- 
der Secretaria de saúde do Município de Guanambi- BA."Edital na 
sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.gua- 
nambi.ba.gov.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 
Relançamento 

 
A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 

24/02/2014 às 15:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa 
com material e mão de obra para realização da conclusão da obra da 
Unidade Básica de Saúde, do bairro Santo Antônio no Município de 
Guanambi- BA." Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário 
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 
19/02/2014 às 14:00h, em sua sede para: "Contratação do serviço de 
Transporte escolar em bom estado de conservação e com itens de 
segurança exigidos pelo código de Trânsito Nacional, destinado aos 
alunos do Ensino médio da Rede Estadual de Ensino residentes na 
zona rural do Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divul- 
gação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020500197 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-05T09:03:41-0300




